Российская  Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский  муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  26.09.2016 года  №  151
р.п. Радищев
О проведении публичных слушаний по Проекту внесения
изменений в   Правила землепользования и застройки
Радищевского муниципального образования  Нижнеилимского

 муниципального района Иркутской области в

 части изменения градостроительных регламентов,

установленных в зоне застройки индивидуальными

 жилыми домами (индекс «Ж-1»)»

Рассмотрев представленный   Комиссией по  землепользованию и застройке Радищевского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Радищевского муниципального образования  Нижнеилимского муниципального района Иркутской области администрация Радищевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Назначить 26 октября 2016 г. проведение публичных слушаний по Проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Радищевского муниципального образования  Нижнеилимского муниципального района Иркутской области в части изменения градостроительных регламентов, установленных в зоне в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «Ж-1») (приложение).
1. Местом проведения публичных слушаний определить:
- р.п. Радищев -  здание администрации Радищевского городского поселения (д.2), время проведения публичных слушаний – 10.00 часов;

Основание:

- часть 11 ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

            - статьи 14 Правил землепользования и застройки  Радищевского муниципального образования  Нижнеилимского муниципального района Иркутской области, утвержденных решением Думы Радищевского городского поселения от 29.12.2012г. № 27;

             - постановление администрации Радищевского городского поселения от 23.09.2016г. № 150 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Радищевского муниципального образования  Нижнеилимского муниципального района Иркутской области в части изменения градостроительных регламентов, установленных в зоне в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «Ж-1»)».
2. Комиссии по землепользованию и застройке Радищевского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области:

     3.1.  Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования», и разместить на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      3.2. организовать проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и Радищевского муниципального образования  Нижнеилимского муниципального района Иркутской области в части изменения градостроительных регламентов, установленных в зоне в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «Ж-1»)в установленном действующим законодательством порядке.
       4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Радищевского
Муниципального образования                                    Воробьева В.П.

Дементьева С.В.
26777

Приложение

к постановлению администрации

Радищевского городского поселения

От 26.09.2016 № 151
Изменение градостроительных регламентов

 Правил землепользования и застройки Радищевского муниципального образования Нижнеилимского муниципального района Иркутской области
Для оформления  земельных участоков под ИЖС, необходимо внести в Правила землепользования и застройки Радищевского муниципального образования  Нижнеилимского муниципального района Иркутской области изменения в текстовую часть раздела 3. «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки Радищевского муниципального образования Нижнеилимского муниципального района Иркутской области.

1. Раздел 3. «Градостроительные регламенты», статьи  19. «Жилые зоны»,   пункт 1. «Зона  застройки индивидуальными жилыми домами –Ж-1» подпункт 2) «Параметры застройки земельных участков о объектов  капитального  строительства зоны Ж-1» » читать в следующей редакции:

2) Параметры застройки земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж-3

	Площадь земельного участка

	Максимальная
	0,015 га

	Минимальная
	0,25 га

	Количество этажей

	максимальное
	3

	минимальное
	1

	Высота зданий, сооружений

	максимальная
	По расчету

	минимальная
	4 м

	Процент застройки

	максимальный
	30%

	минимальный
	10%

	Иные показатели

	максимальная высота оград вдоль улиц
	1,8 м

	максимальная высота оград между соседними участками
	1,8 м

	отступ застройки от красной линии улицы
	3 м

	отступ застройки от границ смежных земельных участков
	3 м

Глава Радищевского

 муниципального образования
Воробьева В.П.